l. c.) opposita; bubones emplastri vsa aliquando magis indurari, vnguento illito facilius cedere expertus est BALDINGER (histor. mercur. medica continua. Cassell. 1785. 4. p. 29).

Imposto temporibus et carpis emplastro mercuriali, et propinato simul interne mercurio delirantem cum sanitate in gratiam redisse refert N. D. FALK (treat. on the medical qualities of mercury P. III.); cariem tibiae, in qua os emollitum erat, ex caufsa interna natam, simili emplastro tentauit R. BROWNE CHESTON (pathological inquiries and observations in surgery from the dissections of morbid bodies, with an appendix containing twelve cases on different subjects. Gloucester. 1766 4. app. art. 11. p. 141), quod tamen, cute quamvis illaesca ventriculi dolores, ademto emplastro statim cessantes, aegrotae excitauit.

*Ceratum mercuriale* (New dispensat. p. 646) mediae inter vnguentum atque emplastrum tenacitatis et spissitudinis, mercurium ( $\frac{1}{4}$ ) primo cum balsamo sulphuris, post cum axungia porcina et cera flava inuicem liquatis, subactum recipit.

*Ceratum mercuriale simplex* (J. J. PLENCK l. m. c. p. 70) ex argento viuo cum aequali gummi arabici copia terendo addita subinde aqua in mucilaginis formam redacto, et cum cera liquefacta et butyro cacao permixto conflatum, in scrophulis venereis (IDEM l. m. c. p. 93) utile.

*Emplastrum ad topbos venereo non exulceratos* (JÜNGKEN l. c. p. 635. a.), ab HOFFMANNO denominatum, praeter multa alia argentum vivum

( $\frac{1}{18}$  vel

( $\frac{1}{2}$  vel paulo minus) continet, vt igitur et huic debeatur pars virium, quas exseruisse nomen inscriptum indigitat.

*Emplastrum cicatricem inducens* (FRAUN-DORFFER l. c. p. 115) similiter hydrargyrum cum aequali plumbi copia confusum et cum emplastro de plumbo vel diapompholygos permixtum recipit.

*Emplastrum commune cum mercurio* (New dispensat. p. 629) proxime accedit, si mercurii potissimum rationem habeas, ad ceratum mercuriale, vt tamen loco cerae atque axungiae emplastrum commune recipiat, omuino vices fesquipedalis illius compositi a VIGO primum descripti egregie supplens.

*Emplastrum commune cum mercurio s. Emplastrum mercuriale* (Pharmac. Edinburg. p. 131) ex mercurio (vnciis octo) cum terebinthina veneta (vnciis duabus et dimidia) subacto et emplastro communi (librae vni et dimidiae) colliquefacto intermixto, virtute medicata parum a praecedente distat.

*Emplastrum de ranis cum mercurio* (Pharmacop. Wirtemb. II. p. 68) ampla compositio, a JO. DE VIGO primo descripta et adhibita, mercurio, cuius nunc octauam, nunc sextam, nunc quartam, nunc tertiam partem recipit, si non omnem, tamen plurimam, quam in resoluendis glandularum tumoribus (A. E. BÜCHNER et G. CHR. JAENSCH l. m. c.) exercet, efficaciam debens; in cereoli formam redacto vrethram nimis angustam feliciter dilatavit FABRICIUS HILDANUS (Oper. omn. p. 1030). Eo potissimum prece aliis vxi sunt nonnulli veteres

medici ad luem venereum ipsam curandam (A. WEICKHARD l. c.).

*Emplastrum ex ammoniaco cum mercurio* (New dispensat. p. 629) haud multum absimile emplastro communi cum mercurio, eo tantummodo cum discrimine, quod loco emplastri communis gummi ammoniacum recipit, quod additamentum resoluentem mercurii virtutem omnino multum auget.

*Emplastrum mercuriale* (Pharmac. Wirtemberg. II. p. 65) ex mercurio cum ( $\frac{2}{5}$ ) terebinthina et ( $\frac{1}{5}$ ) styrace liquida subacto, et colliquefactis inuicem emplastro diachylon simplici ( $\frac{2}{5}$ ) et gummi ammoniaco ( $\frac{1}{5}$ ) intermixto paratum, praecedenti fatis simile, virtute tamen resolvente, quam nullam ab emplastro diachylon adipiscitur, inferius.

*Emplastrum mercuriale* (New dispensatory, p. 629. Pharmacop. suec. p. 58), ex emplastro gummoso tanquam basi conficitur, cuius librae vni et dimidiae liquefactae hydrargyri vnciae octo cum terebinthinae venetae vncia et styracis liquidae vncia una et dimidia subactae agitando intermiscentur, ut igitur resoluendi potentia a praegresso vix discrepet.

*Emplastrum mercuriale* (Pharmac. Edinburg. pag. 131) idem cum emplastro communi cum mercurio.

*Emplastrum mercuriale* (Pharmac. rational. p. 127) ex mercurii vnciis tribus cum terebinthinae larignae vnciis tribus extincto, et cum emplastri communis libea una permisto conflatur, ut igitur non multum abludat ab emplastro mercuriali pharmacopoeae Edinburgicae.

Empla-

*Emplastrum mercuriale* (s. SHARP critical inquiry into the present state of surgery. London. 1750. 8. p. 174 sq.) ex argenti viui cum balsamo sulphuris subacti partibus duabus, emplastri diachylon cum pice burgundica partibus quatuor, et antimonii crudi parte vna componitur, cereolis potissimum vtile, quibus constrictam vrethram fausto cum successu saepe dilatauit s. SHARP.

Verum enim vero memorata supra incommoda, quae externum medicamentorum mercurialium usum omnino premunt, multos (e. gr. A. GALLO de ligno sancto non permiscendo. Paris. 1540. 8. D. TURNER l.c. van SWIETEN l.c. V. p. 546 sq. J. J. GARDANE l.c. p. 105 sq. J. J. PLENCK methodus noua et facilis argentum viuum aegris venerea labe infectis exhibendi, cui accedit hypothesis noua de actione metalli huius in vias faliuales. Vindob. 1766. 8. c. 3. p. 55 sq. et *Sammlung von Beobachtungen über einige Gegenstände der Wundarztkunst*. Wien. 8. P. II. 1770. art. 5. pag. 109 sq. GIRTANNER l.c. I. p. 348. 388.) eosque magni nominis medicos, persuasissimos, ea ratione dosin mercurii corpus ingredientis curatius definiri, eiusque effectum ad arbitrium medici dirigi facilius posse, induxit, ut internum hunc usum, iam J. VOCHS (l.c.) cognitum, et THEOPHR. PARACELSO confuetum, externo praeferunt, quamuis negari non possit, eo facilius laedi ventriculum, aliaque profluvia excitari, aliis atque aliis in spasmos deduci (DE HORNE examen &c. p. 30) digestionis officinam, quae mala additis aluum laxantibus alii (TH. DE

DE MAYERNE l. c.), absorbentibus alii, opio aut camphora alii praeuertere annisi sunt. Multum porro intercedit discriminis, quo medicamento mercuriali, et quo pacto illo utraris; alia enim est efficacia mercurii agitando aut terendo cum aliis atque aliis tenacioribus aut siccis subacti, alia magis vel minus perfecte calcinati, alia aliis atque aliis particulis salinis alia atque alia ratione intricati atque arctiori vinculo iuncti.

### III. *Pilulae mercuriales.*

Pilularum, in quibus mercurius cum aliis atque aliis continua trituratione permiscetur, forma plurimis hydrargyri praeparati usum internum praefarentibus apprime placuit (H. VERVEER Verhandeling over de Venus-sinet &c. Te Rotterdam. 1774. 8.). Notandum tamen est, etsi hanc formam eligendo periculum illud evitetur, quod ob consortium particularum salinarum a multis aliis medicinis ex hydrargo petitis metuendum est, vix adeo immutari mercurium, ut sperari possit, fore, ut omnis ille, qui cum pilulis deglutitur, efficaciam suam exserat, timendum igitur, ne minus aequabiliter agat, quamuis, quod omnino in praeparandis istis pilulis fieri semper debet, donec omnes eius globuli euanuerint, et aequabilissime per omnem reliquam materiam terendo dispersus et commixtus fuerit mercurius.

Ita, ut illos taceam, qui arcanum sibi seruarunt pilularum conficiendarum modum, e. gr. LOESECKE (l. c. p. 275) mercurium (partes tres) cum felle

felle taurino vel terebinthina subactum, additis sapone hispanicu albo (partibus quatuor), gummi guaiaco (partibus quatuor) et sulphure antimonii aurato (partibus quatuor) cum syrupo quodam in pilulas compactum vermibus intestinis, obstructis visceribus, malis morsum animalis rabidi excipientibus, et lui venereae opponit; ita anonymous quidam (*Hamburgisches Magazin*. Hamburg und Leipz. 8. Vol. XV. 1755. p. 36 - 38) fluorem album et gonorrhoeam praeter alia feliciter oppugnauit sequentibus pilulis, quarum singulis vesperis et mane drachmam in quindecim pilulas dispergitam deglutientiam imperauerat; mercurium ex cinnabari reductum (vnciam vnam cum dimidia) cum terebinthina veneta (vncia dimidia) ita subigi iubet, vt vel armato oculo nullus amplius mercurii globulus in conspectum prodeat, et terebinthina fuliginis in modum nigrefscat, huicque misturae adiici rhabarbari vnciam medium, et succini praeparati drachmam vnam cum dimidia. Ita Ill. PLENCK (methodus noua et facilis &c. p. 69) argenti viui drachmam cum duabus gummi arabici drachmis, addita subinde aqua terendo in mucilaginis speciem conversam cum drachma extracti conii et puluere radicis glycyrrhizae in pilulas compingi iubet, quarum (singulae grana duo pondere aequant) mane et vespero sex recipi iubet. Cl. n. J. PALLUCCI (continuazione del saggio di nuove osservazioni e scoperte &c. Firenz. 1770. 8. p. 143) ex mercurii, saponis alicantici et micae panis portione aequali adpersa subinde aqua vel syrupo capillorum venoris, ita inter se mistis, vt mercurius oculum fugiat,

fugiat, pilulas granorum trium vel quatuor confici, et bis vel quater de die vnam earum deglutiri suadet, simul fidem faciens, centum quoque eiusmodi pilulas pedetentim sumtas nullum saliuae excitasse profluum. Cl. PAISLY (journal de medecine, chirurgie, pharmacie &c. T. LXXXV. Octob. 1790.), perinde ac Cl. WILSON (ibid.) contra dysenteriam in India grassatam, praegresso vomitoriorum vsu, egregio cum euentu, donec vrina expallescere inciperet, vsus est pilulis sequentem in modum confectis, quarum singulis ternis horis aegroto vnam propinari curauit; iussit scilicet mercurii scrupulum cum gummi arabici in puluerem contusi scrupulis duobus et paucula aqua subigi, et addito radicis ipecacuanhae in pollinem contritae scrupulo in 160 pilulas dispesci. JO. HAARTMANN (Kongl. Svensk. Vetensk. Academ. Handling. Vol. XXIX. ann. 1768. trim. 3. art. 8. pag. 276. 277.) vsus est egregio cum successu ad sananda tum luem venereum ipsam, tum eius symptomata varia, v. g. indurationes, pilulis puluere lycopodii conspersis et granum vnum pondere aequantibus, ex hydrargyri drachmis sex vel vncia, saponis albi hispanici, extracti guaiaci, et sulphuris antimonii aurati singulorum vncia media et syrupo communi compositis. Alii (v. GIRTANNER l.c. I. p. 358. 448.) ex argenti viui vncia cum terebinthinae vncia vna et dimidia, additis, si opus sit, aliquot olei terebinthinae guttis, aequabilissime subacta 80 pilulas (*Mercurius terebinthinatus* GIRTANNER l.c. I. p. 351) puluere radicis glycyrrhizae conspergendas confici, earumque mane et vesperi vnam vel duas sumi iubent.

Pilulae

*Pilulae aethiopicae* (Pharmac. Edinb. p. 117), *Mercurius mellitus* (GIRTANNER l.c. I. p. 351), ex argento viuo (drachmis sex) primo cum melle optimo (vncia media), donec omnes globuli euanuerint, subacto, et cum sulphure antimonii aurato (vncia media), gummi guaiaco (vncia media) aequaliter commixto, et cum mucilagine gummi arabici in pilulas (240, quarum duae aut quatuor mane et vespera aegrotis propinantur) redacto parantur. Inter palmarias ex mercurio praeparatas medicinas, iudice III. GIRTANNER (l.c. I. p. 359. 449. III. p. 685.) referendae, in sanandis morbis cutaneis, iis quoque, qui neutiquam a labe venerea profiscuntur, eximiae efficaciae, aluum non aequem tentantes, ac pilulae a PLUMMERO denominatedae, quas etiam virtute sua vincere perhibet (l. m. c. I. p. 359) Ill. GIRTANNER.

*Pilulae aethiopicae* (New dispensat. p. 573) parantur, mercurium (drachmas sex) cum resina guaiaci et sapone hispanico subigendo, et, quando omnes mercurii globuli euanuerunt, cum sulphure antimonii aurato (singulorum horum vncia media) et syrupo communi in pilulas redigendo.

*Pilulae Barbarossaee*, ab inclyto eius nominis rei maritimae apud Turcas praefecto, et post initium seculi decimi sexti Algerii imperante, qui conficiendi eas modum Francorum regi Francisco I. patefecit, nomen fortitae, medicis diu visitatae, et a M. A. BLONDO (tract. de origine morbi gallici, deque ligni indici ancipiiti proprietate. Venet. 1542. 8.), GUIL. RONDELETIO (de morbo italic tr. apud

*apud LUISINUM), J. WYER (Arzneybuch von etlichen bis anher unbekannten und unbeschriebenen Krankheiten. Frankfurt am Mayn. 1580. 8.) et aliis collaudatae, seimen ciceris magnitudine aequantes ex argenti viui vnciis viginti quinque, rhabarbari electi drachmis decem, diacrydii drachmis tribus, farinae frumenti drachmis duabus, moschi et ambrae singulorum drachma vna, et succo pomorum limoniorum parantur (P. DE BAYRO de medendis corporis humani malis encheiridion vulgo vademecum. Leid. 1578. 8. cap. de doloribus capitum ex morbo gallico genitis).*

*Pilulae Bellostii ab inuentore AUG. BELLOSTE (Suite du Chirurgien de l'hospital, contenant differents traités. à Paris. 1724. 12.) eiusque filio M. A. BELLOSTE (traite du mercure avec une instruction sur le bon usage des pillules de M. BELLOSTE. Paris. 1756. 12. et dissertation de Mr. BELLOSTE sur ses pillules mercurielles. 12.) plurimum praedicatae, verum quod conficiendi illas rationem spectat, arcanae habitae, parum a praegredientibus distant, violentius tamen efficaces, ut grauissima damna earum usum secuta esse referat D. CIRILLO (osservazioni pratiche interno alla lue venerea. Napoli. 1783. 8. P. II. p. 124); conflantur vero (III. GIRTANNER I. c. II. p. 367) ex argento viuo (vncia), faccharo (drachmis duabus), diaerydio et ialapa (vtriusque vncia), et vino albo, ita ut fiant pilulae granorum quatuor, quarum quatuor ad octo simul exhibentur.*

*Pilulae ex mercurio gummoso (J. J. PLENCK Sammlung &c. II. art. 5.) ex argento viuo purissimo cum*

cum amyli partibus tribus et mucilagine gummi arabici subacto et in pilulas formato, quae singulae granum vnum mercurii continent, et binae quotidie propinantur, paratae, aut (quae singulae grana tria pondere aequant, ex mercurio (drachma vna), gummi arabico in puluerem contuso (drachmis tribus) et syrupo cichorei cum rheo ita permisto, vt mercurii conspici nihil amplius queat, tum demum cum mica panis albissima (vncia media) in pilulas redacta, quarum sex mane et vesperi aegroto praebentur, PLENCKIO multum depraedicatae, at, nisi recentes, parum vtiles, eo quod paucorum dierum interuallo indurantur, et tum saepius haud dissolutae, alio iterum egrediuntur (MOENCH *systematische Lehre von Arzneymitteln*. Marburg. 8. 3te Aufl. 1795. p. 222), et, si aqua dissoluas, vel cum lacte coquas, plurimam mercurii partem in fundum dimittunt.

*Pilulae mercuriales* (Pharmac. Edinb. p. 119. 120.), *Pilulae mercuriales mellitae* (HECKER deutliche Anweisung &c.), *Mercurius mellitus* (GIRTANNER l. c. I. p. 351), terendo hydrargyrum (vnciam vnam), addito, si opus sit, parca manu syrupo, cum mellis aequali portione, donec nihil amplius mercurii appareat, et cum mica panis (vnciis duabus) in pilulas (480) redigendo, quarum quotidie binas ad sex vsque deglutiat aeger, paratae. Lenissimis medicamentis mercurialibus internis accenset (l. m. c.) Cl. HECKER.

*Pilulae mercuriales* (New dispensat. p. 572)  
ex mercurio cum resinae guaiaci et saponis hispanicī  
P. II. Vol. II. H aequali

aequali copia, addito syrupo, vel (drachmis quinque) cum terebinthina argentoratensi (drachmis duabus), extracto cathartico (scrupulis quatuor) et rhabarbaro (drachma), vel (ibid p. 573) primo (drachma dimidia) cum terebinthina veneta, tum cum duro guaiaci extracto (drachma vna cum dimidia), et oleo sassafras (guttis viginti), aequabiliter permisto et in hanc formam redacto, natae.

*Pilulae mercuriales* (Pharmacop. pauperum in usum nosocomii regii Edinburgensis. Edinburg. 1759. 8. p. 34), diuersae utique a mox praecedentibus, ex mercurio (vncia vna) cum melle perfectissime subacto, et cum gummi ammoniaco (vncia vna) et sapone hispanico (vncia vna) commixto componuntur.

*Pilulae mercuriales laxantes* (New dispensat. p. 572) conficiuntur, hydrargyrum (vnciam) cum resina guaiaci, extracto hellebori nigri, rhabarbaro (singulorum vncia media) et syrupo communi in pilulas redigendo.

*Pilulae mercuriales laxantes* (Pharmacop. pauper. Edinb. p. 35) similiter ex argento viuo cum melle subacto et sapone hispanico conflantur, addita tamen loco gummi ammoniaci massa pilularum ecphracticarum purgantium, et aucta mercurii (ad vnciam vnam et dimidię) ratione.

Ad has pilulas quam proxime accedunt ea medicamina, quae similiter subigendo argentum viuum cum aliis atque aliis aut tenacioribus aut siccis parantur, alia tamen, quam pilularum facie conspicua, rarius hydrargyrum ita diuisum in se  
conti-

continentia, ut non, si diu asseruata fuerint, aut in ventriculum deuenerint, in maiores globulos confluere, nullo effectu edito per intestina ruere, et per aluum euadere possit.

*IV. Medicamenta mercurialia interna, terendo hydrargyrum cum aliis parata, aliam, quam pilularum formam p[re]ferentia.*

*Aethiops antiphthisicus* (ASTRUC l. c. p. 455), mercurius cum balsamo peruvianio sicco (*Aethiops peruvianus*), aut cum balsamo canadenfi, aut eum balsamo Copaiua subactus, a quo in morbo, cuius titulum in fronte gerit, vix aliquid bonae frugis exspectes, in plurimis potius phthiseos speciebus et stadiis ancipitis valde vsus.

*Aethiops antirheumaticus, Aethiops antiscorbuticus* (ASTRUC l. m. c.) hydrargyrum cum gummi guaiaco terendo aequabiliter permistum, a quo in rheumatismo et arthritide, ea praesertim, quae cum labe venerea complicatur, aut ab illa originem dicit, multum speres, in scorbuto, qui mercurium aegre ferre videtur, potius metuas.

*Aethiops purgans* (ASTRUC l. m. c.), ex argento viuo cum manna calabrina vel resina ialapae in puluerem aequabilem conuerso natus, scopo aluum mouendi aut vermes intestinos necandi aliquando adhibitus.

*Aethiops diureticus* (ASTRUC l. m. c.), ex hydrargo cum gummi iuniperi vel sale ammoniaco terendo exactissime mixto natus, potiores vires,

H 2

quas

quas tum in transpirationem insensibilem, tum in lotii excretionem exercet, a commemoratis modo additamentis deriuat.

*Bolus ad necandos pellendosque lumbricos Zapatae* (FRAUNDORFFER I. c. p. 62) ex mercurii scrupulo dimidio vel integro cum saccharo, pauca aqua addita in mellis spissitudinem redacto, et, instillatis aliquot olei amygdalarum guttis cum conferua rosarum subacto, natus, usus rationem in fronte indicat.

*Bolus caeruleus* (GIRTANNER I. c. I. p. 359. 449), paratus ex argenti viui granis decem cum scrupulo conferuae roscarum tam diu contritis, donec omnes mercurii globuli euanuerint, hodie vix visitatus.

*Trochisci mercuriales* (GIRTANNER I. c. I. p. 359. 448.) ex mercurio viuo et sacchari candi dupla portione secundum artis leges fabrefacti, singuli drachmae dimidiae pondere, grata infantibus a vermis infestatis medicina.

*Mercurius saccharatus* (New dispensatory p. 508), *Aethiops saccharatus* (LOESECKE I. c. p. 277), ex mercurio cum aequali portione sacchari candi rubri in aequabilem pollinem subacto paratus, qui pollen, si sicca forma sex circiter granorum pondere sumatur, non contemnendum in vermis, qui infantum intestina vellicant, debellandis, et in ipsis symptomatis venereis sanandis praebet medicamentum; puluere duplam sacchari portionem recipiente (*Puluis hydrargyri saccharatus*) per sex continuas hebdomades bis quotidie ad scrupulum dimi-

dimidium propinato, luem ipsam sanatam fuisse testis est COLLINGWOOD (ap. DUNCAN medical commentaries for 1791. n. 5.); quanicunque tamen facchari rationem sequaris, facillime, si cum fluidis permiscetur, a faccharo secedit intertritum hydrargyrum, quem quidem secessum instillatis aliquot (vnciae mercurii 32) olei baccarum iuniperi guttis praeuerti sibi persuaserunt Londonenses (New dispensat. l. m. c.) medici. Puluere ex mercurio cum tribus facchari canariensis partibus subacto, radice valerianae, et floribus liliorum conuallium composto in nares attracto bis caecitatem ex obstructis sinibus frontalibus ortam sustulit Cel. SCHMUCKER (vermischte chirurg. Schriften. Berlin und Stettin. 8. Vol. II. 1779.), hydropem oculi alias medicus (Götting. Anz. von gel. Sachen. 1780. p. 380).